EDITAL N. 008/2018- CPPS RETIFICAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade
Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n.
034/2017- CPPS, referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor
Temporário de Ensino Superior da Unespar,

R E S O L V E:

1° Retificar o edital 004/2018 –CPPS nos itens abaixo:

No item 4.5.64

Onde se lê:

4.5.64. Campus:  Paranavaí

Exercício/Centro:  CCHE

Área: Letras

Subárea: Literaturas de Língua Portuguesa

Requisitos mínimos para
exercício do cargo

- Graduação em Letras,
- Mestrado em Literaturas de Língua Portuguesa, ou
Literaturas de Língua Portuguesa, ou Literatura
Brasileira, ou Literatura Portuguesa, ou Estudos
Literários, ou em áreas afins.

Vaga/Regime:  1 vaga T-20

Nome RG CPF Titulação
 Sandro Adriano da Silva   Mestre

 Elmita Simonetti Pirgs 1.193.329-7 715.378.569-87 Mestre

 Gersonita Elpídio do Santos 1.344.853-1 437.930.619-49 Mestre

 Carlos da Silva (Suplente) 861.051-7 058.668.209-00 Mestre

Sala 45

Leia-se

4.5.64. Campus:  Paranavaí

Exercício/Centro:  CCHE

Área: Letras

Subárea: Literaturas de Língua Portuguesa

Requisitos mínimos para
exercício do cargo

- Graduação em Letras,
- Mestrado em Literaturas de Língua Portuguesa, ou
Literaturas de Língua Portuguesa, ou Literatura
Brasileira, ou Literatura Portuguesa, ou Estudos
Literários, ou em áreas afins.

Vaga/Regime:  1 vaga T-20

Nome RG CPF Titulação
 Sandro Adriano da Silva   Mestre

 Elmita Simonetti Pirgs 1.193.329-7 715.378.569-87 Mestre

 Maria Elisa Dias Fraga 1.504.070.0 580.224.149.72 Mestre

 Carlos da Silva (Suplente) 861.051-7 058.668.209-00 Mestre

Sala 45

2°. Manter inalterados os demais itens e subitens que compõem o edital 004/2018-CPPS.

3º. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do Estado
do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio
www.unespar.edu.br.

Curitiba-PR, 19 de fevereiro de 2018.

Profa. Rosemari Magdalena
Brack Presidente da

CPPS/UNESPAR Portaria n.
620/2016 de 08/08/2016

http://www.unespar.edu.br/